
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL 2023 METŲ ŠIAULIŲ MIESTĄ REPREZENTUOJANČIŲ 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO RENGINIŲ, SPORTO KOMANDŲ IR 

SPORTININKŲ, MENO KOLEKTYVŲ IR ATLIKĖJŲ, MENININKŲ, TURINČIŲ MENO 

KŪRĖJO STATUSĄ, ŠVIETIMO INOVACIJŲ IR SOCIALINIŲ PROJEKTŲ,  KURIEMS 

GALI BŪTI SKIRTA JURIDINIŲ ASMENŲ PARAMA, SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. vasario 1 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, 

remiantiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto, projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, 

teikimo taisyklių, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. 

T-331 „Dėl švietimo, kultūros ir sporto projektų rėmimo skatinimo“, 2 punktą, kuriame numatyta, 

kad Savivaldybės taryba tvirtina Paramos gavėjų sąrašą. Teikimą Savivaldybės tarybai vykdo Šiaulių 

miesto savivaldybės Švietimo taryba, Kultūros taryba, Socialinių paslaugų skyrimo komisija ar 

Sporto taryba, kurios vadovaudamiesi Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintais atrankos kriterijais, sudaro sąrašą.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

2022 m. gruodžio 12 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-2129 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. A-249 

„Dėl Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto komandų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, 

turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo inovacijų projektų, siekiančių gauti juridinių asmenų paramą, 

atrankos kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinti Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto 

komandų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo inovacijų ir 

socialinių projektų, siekiančių gauti juridinių asmenų paramą, sąrašo atrankos kriterijai. 

Vadovaudamiesi šiais teisės aktais buvo paskelbtas kvietimas sporto komandoms, meno 

kolektyvams ir atlikėjams, menininkams ir švietimo inovacijų bei socialiniams projektams teikti 

paraiškas, kuriose pateikė išsamią informaciją.  

Klausimas dėl miestą reprezentuojančių sporto komandų, olimpinės ir paralimpinės 

rinktinės  kandidatų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo 

inovacijų ir socialinių projektų bei reprezentacinių Šiaulių miesto renginių, siekiančių gauti juridinių 

asmenų paramą, patekimo į sąrašus, svarstytas Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo tarybos (2023-

01-27, VAK-41), Kultūros tarybos (2023-01-30, VAK-49), Socialinių paslaugų skyrimo komisijos 

(2023-01-27, VAK-42) ir Sporto tarybos posėdžių metu (2023-01-30 VT-8), kurios vadovaudamiesi 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintais atrankos kriterijais, sudarė sąrašą.  

2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-24 „Dėl 2022 metų Šiaulių miestą reprezentuojančių 

švietimo, kultūros ir sporto renginių, sporto komandų ir sportininkų, meno kolektyvų ir atlikėjų, 

menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, ir švietimo inovacijų projektų,  kuriems gali būti skirta 

juridinių asmenų parama, sąrašų patvirtinimo“ patvirtinti Šiaulių miestą reprezentuojančių švietimo, 

kultūros ir sporto renginių, sporto komandų ir sportininkų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, 

turinčių meno kūrėjo statusą, ir švietimo inovacijų projektų, sąrašai ir nustatytos 2022 metams 

maksimalios rėmimo sumos. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiame tarybos sprendimo projekte numatyta patvirtinti Šiaulių miestą reprezentuojančių 

sporto komandų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo 

inovacijų ir socialinių projektų, siekiančių gauti juridinių asmenų paramą, sąrašą.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 



2 

 

 

Teigiamos – sudarytos palankesnės galimybės organizacijoms, vykdančioms Šiaulių miestą 
reprezentuojančius švietimo, kultūros ir sporto renginius, sporto komandoms ir sportininkams, meno 
kolektyvams ir atlikėjams, menininkams, turintiems meno kūrėjo statusą, švietimo inovaciniams ir 
socialiniams projektams prisitraukti daugiau rėmėjų lėšų, o juridiniams asmenims, remiantiems 
minėtus renginius ir projektus, pasinaudoti žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir (ar) 
nekilnojamojo turto mokesčių lengvatomis. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 
Priėmus sprendimą, keičiamų ar pripažįstamų negaliojančiais teisės aktais nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  
Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-

331 „Dėl švietimo, kultūros ir sporto projektų rėmimo skatinimo“ 3 punktu, kuris kalba, kad „3. 

Nustatyti, kad bendras mokesčių lengvatų dydis visiems juridiniams asmenims, remiantiems 

švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus, negali viršyti 500 tūkst. eurų per metus.“ 

Savivaldybės biudžetas negautų 500,0 tūkst. Eur pajamų iš žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę 

ir (ar) nekilnojamojo turto mokesčių, mokamų į Šiaulių miesto savivaldybės biudžetą. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė. Šiaulių miesto administracijos Sporto skyrius. Tiesioginis 

rengėjas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vyr. specialistė Monika 

Zdanavičiūtė, tel. 8 41 596 217. 

 

 

Sporto skyriaus vedėjas                                          Gintaras Jasiūnas 


